

102. rocznica powstania Policji Państwowej

Uroczysta zbiórka, odznaczenia, awanse, podziękowania i gratulacje. W poniedziałek, 19 lipca, w ponad 3-tysięcznym garnizonie podlaskim odbyły się Wojewódzkie Obchody Święta Policji. Wydarzenie to upamiętnia 102. rocznicę powstania Policji Państwowej. W imieniu marszałka Artura Kosickiego w uroczystości wziął udział Tomasz Szeweluk, sekretarz województwa.

Doroczne święto stało się okazją do podziękowań dla policjantów za ich służbę, codzienną pomoc i zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom województwa.

- Nikt lepiej od Was nie wie, jak wiele troski, poświęcenia i zaangażowania wymaga służba i praca w Policji. Słowa podziękowania przekazuję Waszym Rodzinom i Bliskim, którzy dzielą z Wami trudy codziennej służby. Widząc Wasze zaangażowanie i poświęcenie w codziennej służbie i pracy mam powody do dumy. Za to wszystko Wam dzisiaj dziękuję - mówił do funkcjonariuszy nadinspektor Robert Szewc, Komendant Wojewódzkiej Policji w Białymstoku.

Do podziękowań, gratulacji i życzeń dołączył się marszałek Artur Kosicki, wystosowując list okolicznościowy odczytany przez Tomasza Szeweluka.

- Z okazji 102. rocznicy powstania Policji Państwowej składam najserdeczniejsze gratulacje i wyrazy uznania za wkład, jaki jej funkcjonariusze i pracownicy cywilni z Podlaskiego Garnizonu wnoszą w życie mieszkańców naszego województwa — pisał marszałek.

Podziękował też za zaangażowanie, rzetelność i profesjonalizm stróży prawa z regionu.

... Jestem dumny z efektów Waszych działań na wielu

- Jesteśmy dumny z efektów waszych działań na wielu obszarach, szczególnie w ostatnich, niełatwych, pandemicznych miesiącach. Życzę, aby podlascy Policjanci zawsze znajdowali uznanie i szacunek w oczach obywateli, którym ofiarnie służą i czerpali radość ze swojego powołania — dodał Artur Kosicki.

Obecnie w garnizonie podlaskim służbę pełni 3024 policjantów, w tym 670 kobiet. Z okazji święta Policji nominacje na wyższe stopnie otrzymało 911 funkcjonariuszy.

W uroczystej zbiórce udział wzięli przedstawiciele władz województwa i miasta, w tym. m.in. wojewoda Bohdan Paszkowski, komendanci miejscy oraz powiatowi podlaskiego garnizonu, dowódcy: Oddziału Prewencji Policji w Białymstoku i Samodzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji w Białymstoku, kadra kierownicza Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku, funkcjonariusze i pracownicy policji a także reprezentanci związków zawodowych oraz kapelani podlaskiej Policji.

Oficjalne uroczystości poprzedziły nabożeństwa w intencji funkcjonariuszy, pracowników Policji oraz ich rodzin. W niedzielne popołudnie odbyła się msza św. w Parafii Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny w Dobrzyniewie, którą celebrował biskup Henryk Ciereszko. Natomiast w poniedziałek rano w Parafii pw. św. Sofii Mądrości Bożej Hagia Sofia w Białymstoku modlił się w tych intencjach biskup supraski Andrzej.

Anna Augustynowicz

red.: Małgorzata Sawicka

fot.: KWP w Białymstoku

↓ List marszałka Artura Kosickiego z okazji obchodów Święta Policji.pdf (PDF, 183,4 KB)

